2

Опубликовано в Сельском вестнике №9 от 22.04.2020

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22. 04. 2020                                          с.Кама                                               №18а
Об установлении особого противопожарного режима на территории Камского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
В связи с повышением пожарной опасности на территории Новосибирской области, увеличением риска возникновения природных пожаров и возгорания сухой растительности.  В целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Камского сельсовета связанных с переходом возгораний на населённые пункты и стабилизации обстановки, администрация Камского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Камского сельсовета  с 22.04.2020года и до стабилизации обстановки.
2. Специалистам администрации довести до граждан, проживающих в населённых пунктах Камского сельсовета и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования довести информацию о введении на территории Камского сельсовета особого противопожарного режима.

3. Запретить  разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
4. Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.
5.Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий.

6.Подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров.

7.Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
8. Разместить информацию о пожарной безопасности на сайте и в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Сельский  вестник» и довести до населения.
9.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Камского сельсовета

___________

Л.А. Показанова